
ΑΔΑ: ΒΟΧΡ7Λ7-ΖΞ6

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 6η

Απόφαση υπ’ αριθμ.   109  /2012  

Στην Αθήνα, σήμερα στις 27/1/2012,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24/1/2012. 

Θέμα 15  ο  
Συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  Υποέργου  3  «Τεχνικός  Σύμβουλος  για  το  έργο 
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΛΥΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΠΕΤΣΩΝ’’»  της  Πράξης  ‘‘ΔΙΚΤΥΑ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ’’, προϋπολογισμού 591.951,28€ 
(με Φ.Π.Α.)

Παρόντες: 
• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Βουδούρης Παναγιώτης
• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός 
• Σπυρίδων Σπυρίδων
• Κουρούσης Χρήστος 
• Ζαφειρίου Ελένη

Τα αναπληρωματικά μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Προμπονάς Ιάκωβος
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα.
Στη  συνεδρίαση  παρευρίσκεται  ο  κ.  Καπράνας  Ζήσης  εκπρόσωπος  της  παράταξης  "Αττική 
Συνεργασία – Όχι στο Μνημόνιο".
Στη  συνεδρίαση  παρευρίσκονται  οι  κ.κ.  Μοσχολέας  Αθανάσιος,  Ρηγόπουλος  Παναγιώτης  και 
Σκαγιάκου Παναγιώτα. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Μοσχολέα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. To Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης ».
2. Το  Ν.145/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής ».
3. Την 44403/20-10-2011 Υπ.  Απόφαση (ΦΕΚ 2494/τ.Β’/04-11-2011)  «Έγκριση τροποποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΧΡ7Λ7-ΖΞ6
4. Το  Ν.  3316/2005  «Ανάθεση  και  εκτέλεση  δημοσίων  συμβάσεων  εκπόνησης  μελετών  και 

παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις » .
5. Τo Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νομοθεσίας κατασκευής των δημοσίων έργων».
6. Το Π.Δ. 186/96 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 

έργων  αρμοδιότητας  των  Νομαρχιακών  Αυτοδιοικήσεων  και  των  Νομικών  προσώπων  και 
επιχειρήσεων».

7. Την με  αρ.  6/2011  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  &  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης  (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις  Δημόσιες Συμβάσεις Εργων , Προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης  από  01-01-2011.

8. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές.
9. Την  υπογραφείσα  Προγραμματική  Σύμβαση  μεταξύ  Περιφέρειας  Αττικής  και  Δήμου 

Σπετσών, κατά την οποία η Περιφέρεια αναλαμβάνει την κατασκευή του έργου του θέματος.
10. Την  υπ’  αριθμ.  Οικ.  171089  /  31-08-2011  (Ορθή  Επανάληψη)  απόφαση   του  Ειδικού 

Γραμματέα  Υ.ΠΕ.Κ.Α.  με την οποία έγινε  η ένταξη της Πράξης  ‘’ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ’’  στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη » (ΕΠΠΕΡΑΑ 2007 – 2013). 

11. Τα συνταχθέντα από  τη  Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων τεύχη 
δημοπράτησης  του υποέργου του θέματος, που εγκρίθηκαν με την αρ. 114589/16-11-2011 
απόφαση  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων.

12. Την  υπ’  αριθμ.  Οικ.  173247/04-11-2011  απόφαση  του  Ειδικού  Γραμματέα  Υδάτων  της 
Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Περιβάλλον  &  Αειφόρος 
Ανάπτυξη» του Υ.ΠΕ.Κ.Α., με την οποία προεγκρίθηκαν τα ανασυνταχθέντα από την Υπηρεσία 
μας  σχέδια  των  τευχών  δημοπράτησης  και  η  διαδικασία,  σύμφωνα  με  την  οποία  θα 
προκηρυχθεί  το  υποέργο  3  «Τεχνικός  Σύμβουλος  για  το  έργο “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΣΠΕΤΣΩΝ’’»,  που  εντάχθηκε  στο  ΕΠΠΕΡΑΑ   2007  –  2013  με  κωδικό  ΟΠΣ  340029  και 
προϋπολογισμό  591.951,28  €  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ .

13. Την με αρ. 1321/2011 (Συνεδρίαση 48η/2-12-2011) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η προκήρυξη και η δημοπράτηση του Υποέργου 3.

14. Το  με  αρ.  134472/27-12-2011  έγγραφο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων με το οποίο ζητείται  ο ορισμός εκπροσώπου στη σύνθεση της επιτροπής 
διαγωνισμού του υποέργου του θέματος από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΤΕΕ).

15. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011, που προβλέπει ότι η συγκρότηση των συλλογικών οργάνων 
της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών προκύπτει με την διεξαγωγή δημόσιας 
κλήρωσης από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία.

16. Την απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μέριμνας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αρ. 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ12/οικ.21526/4-11-2011,  με  την  οποία  δίνονται  οδηγίες  για  την  εφαρμογή  του 
άρθρου 26 του Ν.4024/2011.

ΕΠΕΙΔΗ
1. Με  την αρ.  1321/2011  (Συνεδρίαση  48η/2-12-2011)  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής 

Περιφέρειας  Αττικής  εγκρίθηκε  η  προκήρυξη  και  η  δημοπράτηση  του  Υποέργου  3  και  ήδη 
δημοσιεύτηκε στον τύπο η προκήρυξη αυτής με ημερομηνία διαγωνισμού την 1-2-2012.

2. Το άρθρο 21 του Ν.3316/05 προβλέπει ότι η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρία μέλη 
εκ των οποίων το ένα είναι εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ). 

3. Παρήλθε  προ  πολλού  η  προθεσμία  των  15  ημερών  που  ορίζει  το  άρθρο  4  παρ.  3  του 
Ν3316/2005 χωρίς το ΤΕΕ να ορίσει εκπρόσωπό του και στην περίπτωση αυτή προβλέπεται η 
επιλογή προσώπου-μέλους του ΤΕΕ από την αναθέτουσα αρχή.

4. Σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και της απόφασης ΔΙΣΚΠΟ/Φ12/οικ.21526/4-11-
2011, απαιτείται η διεξαγωγή κλήρωσης μεταξύ των Τεχνικών Υπαλλήλων της Διεύθυνσής μας 
για την επιλογή των τακτικών μελών και των αναπληρωτών τους.

5. Με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 ορίσθηκε ότι  η συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης  για  τη  διεξαγωγή  δημόσιων  διαγωνισμών  προκύπτει  με  την  διεξαγωγή  δημόσιας 
κλήρωσης από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ
Την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού του Υποέργου 3 «Τεχνικός Σύμβουλος για το 
έργο  “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΔΙΚΤΥΩΝ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΛΥΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΠΕΤΣΩΝ’’»  της  Πράξης  ‘‘ΔΙΚΤΥΑ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΛΥΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΠΕΤΣΩΝ’’, 

- 2 -



ΑΔΑ: ΒΟΧΡ7Λ7-ΖΞ6
προϋπολογισμού 591.951,28 € (με Φ.Π.Α.), με τη διαδικασία δημόσιας κλήρωσης, από την αρμόδια 
για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

1. Την  διεξαγωγή  κλήρωσης  από  τους  κ.κ.  Μοσχολέα  Αθανάσιο,  Ρηγόπουλο  Παναγιώτη  και 
Σκαγιάκου  Παναγιώτας  παρουσία  των  μελών  της  Ο.Ε.,  προκειμένου  να  συγκροτηθεί  η 
επιτροπή  διαγωνισμού  του  Υποέργου  3  «Τεχνικός  Σύμβουλος  για  το  έργο  “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ  ΣΠΕΤΣΩΝ’’»  της  Πράξης  ‘‘ΔΙΚΤΥΑ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ  ΛΥΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΠΕΤΣΩΝ’’,  προϋπολογισμού 
591.951,28 € (πεντακοσίων ενενήντα μία χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ενός ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

2. Από την κλήρωση που διεξήχθη ενώπιον της Ο.Ε. προκύπτουν οι εξής:
Τακτικά μέλη
Α) Σάββας Βασίλειος, Πολ. Μηχ. Π.Ε., ως πρόεδρος
Β) Βενιός Νικόλαος, Μηχ. Μηχ. Τ.Ε.
Γ) Πεταλά Μαριλένα, Πολ. Μηχ. Π.Ε., ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ 
Αναπληρωματικά μέλη
Α) Ρήγας Αλέξιος, Πολ. Μηχ. Π.Ε. 
Β) Ζιάβρα Αγγελική, Πολ. Μηχ. Τ.Ε. 
Γ) Κωνσταντάρα Αγγελική, Τ. Μηχ. Π.Ε., ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ
Γραμματέας 
Σκαγιάκου Παναγιώτα με αναπληρωτή
Αγγούρης Σταύρος

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα

Τα Μέλη 
Μπάστας Κωνσταντίνος
Βουδούρης Παναγιώτης
Βασιλάκης Μιχαήλ
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων
Κουρούσης Χρήστος 
Ζαφειρίου Ελένη
Προμπονάς Ιάκωβος
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 3 -


	Τηλ.: 213 20 63 776

